
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.09.2024 № 1092 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления 

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований» администрация муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить однопродуктовые топливно-энергетические балансы 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области за 2023 год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить сводный топливно-энергетический баланс 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области за 2023 год согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 



2 

 

 

Приложение № 1 

 
 

Однопродуктовый баланс угля  муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь, 

(тыс.тонн) 

Уголь,  

(т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 - - 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 - - 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 - - 

Теплоэлектростанции 8.1 - - 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и теплоустановки 8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 - - 

Сельское хозяйство и рыболовство 13 - - 

Промышленность 14 - - 

Химическая промышленность 14.1 - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - 

Пищевая промышленность 14.3 - - 

Прочие виды промышленности 14.4 - - 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 - - 

Население 18 - - 

Использование ТЭР в качестве сырья 

и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



3 

 

Однопродуктовый баланс нефтепродуктов  муниципального образования городской округ                                                                  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 
Строка баланса Индекс 

строки 

Бензин 

автомо-

бильный, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

дизельное, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

печное 

бытовое, 

(тыс.тонн) 

Мазут 

топочный, 

(тыс.тонн) 

Сжиженный 

углеводородный 

газ, 

(тыс.тонн) 

ВСЕГО,  

(тыс. т.у.т.) 

  1 2 3 4 5 6 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - - - - - 

Ввоз 2 13,685 29,894 0,025 - 1,036 65,400 

Вывоз 3 - - - - - - 

Изменение запасов 4 4,200 -3,764 - 0,146 - 1,000 

Потребление первичной энергии 5 17,885 26,130 0,025 0,146 1,036 66,400 

Статистическое расхождение 6 - - - - - - 

Производство электроэнергии 7 - - - - - - 

Производство тепловой энергии 8 - - - -0,146 - -0,200 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -0,146 - -0,200 

Котельные 8.2 - - - - - - 

Электрокотельные и теплоустановки 8.3 - - - - - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - 

Потери при передаче 11 - - - - - - 

Конечное потребление ТЭР 12 17,885 26,131 0,025 - 1,035 66,200 

Сельское хозяйство и рыболовство 13  - - - - - 

Промышленность 14 0,067 4,483 - - - 6,600 

Химическая промышленность 14.1 - - - - - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - - - - - 

 



4 

 

Строка баланса Индекс 

строки 

Бензин 

автомо-

бильный, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

дизельное, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

печное 

бытовое, 

(тыс.тонн) 

Мазут 

топочный, 

(тыс.тонн) 

СУГ, 

(тыс.тонн) 

ВСЕГО,  

(тыс. т.у.т.) 

  1 2 3 4 5 6 

Пищевая промышленность 14.3 - - - - - - 

Прочие виды промышленности 14.4 0,067 4,483 - - - 6,600 

Строительство 15 - - - - - - 

Транспорт и связь 16 12,174 14,111 - - 0,191 38,900 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - 

Автомобильный 16.3 12,174 14,111 - - - 38,600 

Прочий 16.4 - - - - 0,191 0,300 

Сфера услуг 17 - - - - - - 

Население 18 5,644 7,537 0,025 - 0,844 20,700 

Использование ТЭР в качестве сырья и 

на нетопливные нужды 

19 - - - - - - 

 



5 

 

Однопродуктовый баланс природного газа муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 

Строка баланса Индекс 

строки 

Природный газ, 

(млн. куб. м) 

Природный 

газ, 

(тыс. т.у.т.) 

 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 2 046,317 2 361,500 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 2 046,317 2 361,500 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 -436,482 -503,700 

Производство тепловой энергии 8 -367,288 -424,000 

Теплоэлектростанции 8.1 -173,614 -200,500 

Котельные 8.2 -193,674 -223,500 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 1 242,548 1 433,900 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 1 183,276 1 365,500 

Химическая промышленность 14.1 972,877 1 122,700 

Мебельная промышленность 14.2 116,378 134,300 

Пищевая промышленность 14.3 61,958 71,500 

Прочие виды промышленности 14.4 32,062 37,000 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 16,811 19,400 

Население 18 42,461 49,000 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



6 

 

Однопродуктовый баланс прочего твердого топлива муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 

Строка баланса Индекс 

строки 

Дрова, 

(тыс. куб. м) 

Дрова, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 1,128 0,300 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 1,128 0,300 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 - - 

Теплоэлектростанции 8.1 - - 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 1,128 0,300 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 - - 

Химическая промышленность 14.1 - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - 

Пищевая промышленность 14.3 - - 

Прочие виды промышленности 14.4 - - 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 - - 

Население 18 1,128 0,300 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



7 

 

Однопродуктовый баланс электроэнергии муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 

Строка баланса Индекс 

строки 

Электроэнергия, 

(млн. кВт*ч) 

Электроэнергия, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 370,732 45,600 

Вывоз 3 -82,926 -10,200 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 287,806 35,400 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 1 696,748 208,700 

Производство тепловой энергии 8 - - 

Теплоэлектростанции 8.1 - - 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 -73,984 -9,100 

Потери при передаче 11 -170,732 -21,000 

Конечное потребление ТЭР 12 1 739,836 214,000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 1 562,926 194,700 

Химическая промышленность 14.1 1 356,098 166,800 

Мебельная промышленность 14.2 144,715 17,800 

Пищевая промышленность 14.3 73,984 9,100 

Прочие виды промышленности 14.4 8,130 1,000 

Строительство 15 36,585 4,500 

Транспорт и связь 16 14,634 1,800 

Железнодорожный 16.1 14,634 1,800 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 29,268 3,600 

Население 18 76,423 9,400 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Однопродуктовый баланс тепловой энергии муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. 

Строка баланса Индекс 

строки 

Тепловая 

энергия, 

(тыс. Гкал) 

Тепловая 

энергия, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергоресурсов 1 - - 

Ввоз 2 - - 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 - - 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 2052,484 305,000 

Теплоэлектростанции 8.1 465,679 69,200 

Котельные 8.2 1232,162 183,100 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 354,643 52,700 

Преобразование энергоресурсов 9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 -152,759 -22,700 

Потери при передаче 11 -238,223 -35,400 

Конечное потребление ТЭР 12 1 661,821 246,900 

Сельское хозяйство и рыболовство 13 - - 

Промышленность 14 581,271 86,400 

Химическая промышленность 14.1 510,767 75,900 

Мебельная промышленность 14.2 39,704 5,900 

Пищевая промышленность 14.3 28,200 4,200 

Прочие виды промышленности 14.4 2,600 0,400 

Строительство 15 22,750 3,400 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 63,200 9,400 

Население 18 994,600 147,800 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 2 

 

Сводный топливно-энергетический баланс муниципального образования городской округ                                                                          

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2023 г. (тыс.т.у.т.) 
Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Нефтепродукты Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Электроэнергия 

 

Тепловая 

энергия 

ВСЕГО 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - 

Ввоз 2 - 65,4 2 361,5 0,3 45,6 - 2472,8 

Вывоз 3 - - - - -10,2 - -10,2 

Изменение запасов 4 - 1,0 - - - - 1,0 

Потребление первичной 

энергии 

5 - 66,4 2 361,5 0,3 35,4 - 2463,7 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - 

Производство 

электроэнергии 

7 - - -503,7 - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - -0,2 -424,0 - - 305,0 -119,2 

Теплоэлектростанции 8.1 - -0,2 -200,5 - - 69,2 -131,5 

Котельные 8.2 - - -223,5 - - 183,1 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - -9,1 -22,7 -31,8 

Потери при передаче 11 - - - - -21,0 -35,4 -56,4 



10 

 

Конечное потребление ТЭР 12 - 66,2 1 433,9 0,3 214,0 246,9 1961,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - - - - - - 

Промышленность 14 - 6,6 1 365,6 - 194,7 86,4 1653,2 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - 1 122,7 - 166,8 75,9 1365,4 

Мебельная промышленность 14.2 - - 134,3 - 17,8 5,9 158,0 

Пищевая промышленность 14.3 - - 71,5 - 9,1 4,2 84,7 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - 6,6 37,0 - 1,0 0,4 45,1 

Строительство 15 - - - - 4,5 3,4 7,9 

Транспорт и связь 16 - 38,9 - - 1,8 - 40,7 

Железнодорожный 16.1 - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - 38,6 - - - - 38,6 

Прочий 16.4 - 0,3 - - - - 0,3 

Сфера услуг 17 - - 19,4 - 3,6 9,4 32,4 

Население 18 - 20,7 49,0 0,3 9,4 147,8 227,2 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


